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Kuvendi i Komunés sé Vitis¢, né baz€ t€ nenit 12, shkronja d, nenit 17 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), nenit 2, pika 2.3 dhe neni
4 3 Ligjit pér Financat € Pushtetit Lokal Nr.03/L-49, nenit 36. paragrafi 36.2, shkronja d t& Statutit 1&
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011. Kuvendi 1 Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e
mbajtur mé datén 29.04.2025 miraton Kété:

VENDIM

pér mbéshtetje financiare né shumén prej 3,500.00 euro pér sindikatén (SPAK) e té punésuaréve né
shérbimin civil té¢ Komunés sé Vitisé

Neni 1
Me kété Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér mbéshtetje financiare né shumén prej
3.500.00 euro (tremijé e peséqind Euro), pér Shoqatén Sindikale t& Administratés Komunale t& Vitisé.

Neni 2

Shuma e mjeteve t& kérkuara nga Sindikata ¢ Administratés Komunale né Viti né shumé prej 3.500.00
euro (tremijé e peséqind Euro) do & sigurohet nga kodi buxhetor - subvencione dhe transfere nga Zyra e
Kryetarit.

Neni 3
Pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi &shté kérkesa e sindikatés me numér protokolli 02-320/02-10047, e datés
17.04.2025.

Neni 4
Mijete nga neni 1 i kétij vendimi derdhen ne gjirollogarin bankare 1€ sindikatén (SPAK) e t€ punésuarave
né shérbimin civil t&¢ Komunés s& Vitisé.

Neni S
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé dhe Drejtoria per Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés. konform nenit 10, pika 6 t& Ligjit pér
Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, Nr. 08/1.-284 (Gazeta Zyrtare € Kuvendit t&¢ Republikés
s3 Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhen zyrtare né web fage t&
Komunés sé Vitis€.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VIT ISE
1. Zyrés s& Kryetarit: KRY ESUEST

2. SPAK: Bekim Azzi

3. MAPL-sé; dhe 7[

4. Arkivit. o
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Me ané t¢ kasja letre, Shoqata Sindikale e Administratés Komunale SPAK né Viti kérkon mbéshtetje
tuaj financiare pér realizimin e aktivitereve t& saj né kuader ts pérfaqésimit dhe mbrojtés s& tz drejtave t& anstarsye
tané Aktivitete pérfshijné : Organizmin e takimeve informuese dhe trajnimet e an€taréve, promovimin e t& drejtave ts

punétoréve népérmjet fushatave ndérgjegjésuese, mbéshtetie logjistike PEr pjesémmarrje ng ryeza, organizimin e
eventeve sindikale pér forcimin e solidaritetit midis anétaréve etj.

Duke gené se kero aktivitete kérkojné burime financiare
raundésing pér t¢ pa ndihmuar népérmjet njé kontributj financiar né vlers prej 3500 euro pér vitin 2025 mé q&llim
relizimin e aktriviteteve ts cekura mé larts por edhe aktiviteve tjera marr parasysh se tash jemi ne Pragé t€ daté 01 Maj
cila &ht e njohur si Dita e ndérkombétare o punétoréve ose Dita e punés. Cdo ndihmé do t vlerésohet
maksimalisht dhe do t& kontribuoj ndjeshém ng fuqizimin e rolit t& sindikatés si zg pérfagésues j denjé i shérbyesye

@ konsiderueshme, ju lutemi & konsideronj

Sa pér rikujtim ne sj shérbyes civi] nga Komuna e Vitiss por edhe nga niveli qendror, deri me tash nuk kemi

he raste individuale, p&r dallim Q€ stafi né Arsim dhe

Shéndetési kéto viter e fundit kang pérfituar pérmes Kontratave Kolektive mjete financiare apo shuma @

Njé praktike e ti]] e mbéshtetjes financiare PEr Sindikata pér shirb

ves civil kéto vitit e fundit n€pér Komuna
vera t& Republikés sg Koso

VEs zbatohet dhe praktikohet ¢oft pé€rmes vendimeve tg Kryerarit ¢ Komungs apo



